ПРОТОКОЛ № 1
         заседания комиссии по восстановлению прав реабилитированных

                                    жертв политических репрессий

                                          от 12 октября 2020 года

Об организации встреч с реабилитированными

гражданами, проживающими на территории

Пошехонского муниципального района

Присутствовали:

Председатель комиссии Попова Н.А.- заместитель Главы Администрации

                         Пошехонского муниципального района  по социальным вопросам
Секретарь комиссии Комарова Н.В.-ведущий специалист УСЗН и Т
Члены комиссии:

Гуляев А.М. - председатель Общественной палаты Пошехонского муниципаль-

                                                                                                                     ного района

Шашкова Л.Г.- заместитель начальника управления финансов Администрации

                                                                                                                           района

Маслякова Л.А.- председатель Пошехонской общественной организации

                                                                                                                        ветеранов

Приглашенные:
- Главы Белосельского, Пригородного и Городского поселений

- Семенова Е.А. – начальник МУ «Отдел по делам культуры, молодежи, спорта и туризма» Администрации Пошехонского м.р.
Слушали:

Попову Н.А. :
- информация о реабилитированных гражданах, проживающих в Пошехонском районе;
- о проведении в районе Дня Памяти жертв политических  репрессий 30 октября 2020 года;
-  о подготовке информации о реабилитированных в газету «Сельская новь»;

Решили:

1.В День Памяти жертв политических репрессий – 30 октября посетить  на дому всех реабилитированных района .

2.Поручить редакции газеты «Сельская новь» подготовить информационную страницу, посвященную Дню Памяти жертв политических репрессий.

Голосовали «За»-единогласно.
Председатель комиссии по восстановлению прав

реабилитированных жертв политических репрессий                         Н.А. Попова
Секретарь комиссии                                                                             Н.В. Комарова